
	
a

•:..• 

	

	 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

	

~l ,;)Õ 

Í( 	CNPJ: 35.043.876/0001-08 	CGF: 06.094.979-1 

B1J 
MEItL:ANTIL 	AV. LAIR FELIX NUNES N 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE 	 LJ\ 

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com  1 
À PREGOEIRA DA CPI- DA PREFEITURA DE CARIRÉ 

COMISSÃO DE PREGÕES 

CARI RÉ-CE 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N °  001/2019/STDS - PP 

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. 
1. Identificação do Licitante: 

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos 

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06,094.979-1 

Endereço Completo: Av. Latir Felix Nunes n° 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021 

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, casada, empresária, inscrito no CPF sob o n °  285.759.933-87 e 

RG n° 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na 

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce. 

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL 

Fone: (88) 3671-2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, 

ç''tante dos Anexos do Edital. 

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS 

ltF\l ESPECIFICAÇÃO MARCA 	
1 

UNIDADE 
QIJANT.TO 

TAL 
PREÇO 
UNIT.1IS 

PREÇO TOTAL R$ 

ACHOCOLATADO EM PÓ - Produto industrializado em pó, 

com no mínimo cacau em pó, açúcar e vitaminas, constando no 
rótulo à composição química e nutricional para lOOg, embalagem CI-IOCOLÁCTEA UNI 913 R$ 1,40 R$ I.278.0 

1 em saco plástico resistente de 200g, embalagem com até 10 kg. 

Prazo de validade no mínimo de 06 meses. 

Valor unitário: Um Real e Quarenta Centavos - 

- Valor total: Um Mil Duzentos Setenta Oito Reais e Vinte Centavos  

ÁGUA MINERAL NATURAL (GARRAFÃO COM 2O 

LITROS) 	 T ACÁCIA GR 230 R$3,90 R5897,00 

2  

Valor unitário: 
- 	

Três Reais e Noventa Centavos 	- 

Valor total:  Oitocentos Noventa Sete Reais  

ALMÔNDEGA BOVINA (EMB.420GR)-Almôndega bovina ao 

molho de tomate sem adição de conservantes químicos. 
Embaladas em latas de 420gr. do produto, validade mínima de 02 ODERICH LAT 1.493 R$ 5,07 R$ 7.569,51 

3 anos a partir da entrega cio produto. Produto registrado no SIF, e 

rotulado de acordo com as normas da ANVISA. 

Valor unitário: Cinco Reais e Sete Centavos 

- Valor total: Sete Mil Quinhentos Sessenta Nove Rj,Cinquenta Um Centavos  

BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA 

(SABOR MORANGO) COM VITAMINAS A,D,E,K E ZINCO 

Embalagem em phistico resistente de 1000m1, com bom prazo de 

validade, que contenh:i is informações nutricionais com no JAGUARIBE LT 740 R$ 2,86 R$ 2. li 

4 mínimo 2,3 gramas dc proteína, 130 mg Cálcio, e 

aproximadamente 130 Keai para cucla 200m1 do produto. 

Contendo soro de Ieitc leite, cçuir, preparado de fruta. 

1 _ 
Valor unitário: Dois Reais e Oitenta Seis Centavos - 

- Valor total: Dois Mil Cento e Dezesseis Reais e Quarenta Centavos 	 - 



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 	 Li 
	

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 	 ø 

	

AV. LAIR FELIX NUNES N2204,  CENTRO,  TIANGUACE 	 c 	Ç 

BISCOITO COMUM DOCE (EMB. 4000R)-  biscoito ou 	

-- 	 1 

bolacha tipo "ao leite "  ingredientes básicos: farinha de trigo 
fortificada com ácido fálico e ferro, açúcar refinado, gordura 
vegetal, fermento químicos (bicarbonato de amônio e 	 ESTRELA 	PCT 	2.901 	R$ 3,10 	R$ 8.993, 10 

5 	bicarbonato de sódio) leite sal refinado, estabilizante lecitina de 
soja, embalaceus contendo 400gr, validade de no mínimo 06 
meses. 

Valor unitário: 	 Três Reais e Dez Centavos  

- Valor total: 	 Oito Mil Novecentos Noventa Três Reais e Dez Centavos  

BISCOITO COMUM SALGADO (EMB.4000R)- ingredientes: 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, gordura 
vegetal, açúcar, amido, sal refinado, fermento biológico, 
aromatizante emocificante lecitina de soja, fermento químico. 	ESTRELA 	PCT 	2.800 	R$ 3,12 	R$ 8.736,00 

6 	Bicarbonato de sódio, melhorador de farinha e metabissulfito de 
sódio. embalagem contendo 400gr, validade de no mínimo 06 
meses. 

Valor unitário: 	 Três Reais e Doze Centavos 

- Valor total: 	 Oito Mil Setecentos Trinta Seis Reais  

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado tipo 
cream cracker, de boa qualidade, embalagem em saco plástico 
resistente de 400 gramas, acondicionado em fardos de 	 ESTRELA 	PCT 	774 	R$ 3,12 	R$ 2.41485 
aproximadamentc 10 kg, livre de impurezas, mofo, que o torne 
impróprio para o consumo. Prazo de validade mínimo de 06 
meses. 

Valor unitário: 	 Três Reais e Doze Centavos  

- Valor total: 	 Dois Mil Quatrocentos Quatorze Reais e Oitenta Oito Centavos  

BOLO FOFO COMUM 	o rrcc!ientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e amdo folico, ovos, açúcar, margarina. 
Embalagem: bandeja com cobertura plástica contendo SOOgr do 	LA PAZ 	UND 	200 	R$ 6,50 	R$ 1.300,00 

8 	
produto. Rotulagem de acordo de acordo com as normas da 
ANVISA. Validade miuiiva de 05 dias da data entrega do 
produto. 

Valor unitárioJ 	 Seis Reais e Cinquenta Centavos 

- Valor total: 	1 	 Um Mil Trezentos Reais  

CAFÉ MOIDO E TORRADO EM PÓ (EMB, 2500R) - 
Acondicionamento cio embalagem com 250 gr (duzentos e 
cinquenta gramas),uistantiinco, 100% (cem por cento) puro, selo 	

SILVESTRE 	PAC 	650 	R$ 3,90 	R$ 2 535 00 
da ABIC. No pacote constar de forma legível, a data de 
fabricação e de validade do produto, mínima de 12 (doze) meses 
a contar da data de sua entrega pelo fornecedor. 

Valor unitário: 	 Três Reais e Noventa Centavos 

- Valor total: 	 Dois Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais  

CARNE BOVINA DE 2- congelada, acondicionada em 
embalagem de O 1kg. sem sinais de apodrecimento com registro 
no SIF, com dados de ideiiLificaço do produto, marca do 	

FRIBOI 	KG 	1.100 	R$ 1843 	R$ 20273 00 
fabricante, data de fabrimiçào. Prazo de validade, peso líquido. 

O 	Próprio para consumo humano. L atendendo as normas e 
condições do MINISTÉRIO DA SAUDE/ANVISA 

Valor unitário: 	 Dezoito Reais e Quarenta Três Centavos 

- Valor total: 	Vinte Mil Duzentos Setenta Três Reais  

CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA - Embalagem 
plástica (emb.SOOgr) resistente, com validade mínima de 06 	GOSTOS INHA 	PCT 	920 	R$ 3,59 	R 	3.302.8U 

li 	meses, de boa qualidade e apta para o consumo humano. 

Valoi unitario: 	 Três Reais e Cinquenta Nove Centavos 	 - 

Valor total: 	 Três Mil Trezentos Dois Reais e Oitenta Centavos 	 - 

Página ide6 	 v 



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

- 	 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 

	

AV. LAIR FELIX NUNES N2  204, CENTRO, TIANGUÁ-CE 	 l O BUZDII  
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com  

CARNE DE CHARQUE (EM13.5000R)- dianteira sem Nitrito e ( o '_4. , ~i 
sem Nitrato, em cubos. Salgada, dessecada e com baixo 
percentual de gordura ( no máximo 15%) Registro no SI 	ou no 

e SIE Produto deve seguir a legislação vi ente 	i 1 t 	- 

normativa n°22 de 24/11 /OS mapa Rotulagem obrigatória 09  1 AICO PCT 965 R$ 10 , 40 R$ 10036 00 
12 RDC n°360/359 de 23/05/04 e IN n°22 de 24/11/05, Lei n° 

10.674 de 16/05/03) embalagem primária a \UCUO em polietileno 
atóxico transparente com SOOgr do produto. 

Valor unitário: Dez Reais e Quarenta Centavos 
- Valor total: Dez Mil Trinta Seis Reais  

COLORÍFICO - Produto natural em pó, puro, extraído do 
urucum embalado em sacos plásticos de IOOg. Prazo de validade PANELAÇO PCT 430 R$ 0,49 R$ 210,70 

13 mínimo de lO meses. 

Valor unitário: Quarenta Nove Centavos 
- Valor total: Duzentos Dez Reais e Setenta Centavos  

DOCE DE BANANA DE 200R(EMB.450GR)- Ingredientes: 
polpa de banana e açúcar aditivos: acidulante, ácido cítrico e LIMOEIRO PCT 562 R$ 4,52 R$ 2.540,24 

14 espe sante pectina. 

--, Valor unitário: Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos 

- 	
- Valor total: - 	 Dois Mil Quinhentos Quarenta Reais e Vinte Quatro Centavos  

DOCE DE GOIABA DE 20GR(EMB.450GR)- Ingredientes: 
polpa de goiaba e açúcar contem acidulante H11-ácido cítrico, LIMOEIRO PCT 580 R$ 4,52 R$ 2.621,60 

15 

Valor unitário: QuatroReaiseCinquenta Dois Centavos 
Valor total: - 

 

L_ 	 Dois Mil Seiscentos Vinte Uni ReaiseSessentaCentavos  

EXTRATO DE ALHO-garrafa plástica de 500 ml, ingredientes 
na composição do tempero: vinagre de alcool, sal, alho. TEMPERON GR 150 R$ 2,86 R$ 429,00 

16 

Valor unitário: Dois Reais e Oitenta Seis Centavos 
- Valortotal: QuatrocentosVinteNoveReais  

FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocos de milho triturados 
de boa qualidade pré-cozidos, livre de impurezas e 
microrganismos que a torne imprópria para o consumo, com 
sabor, cor e odor característicos; embalagem de papel, pacotes de MARATÁ PCT 1,058 R$ 1,23 R$ 1.301,34 

17 500 gramas, fardos coro até IS kg. Prazo de validade mínimo de 
06 meses e registro no órgão competente. 

". Valor unitário: Um Real e Vinte Três Centavos 
Valortotal: _Um  Mi TrezentosUmReais e TrintaQuatroCentavos  

FEIJÃO DE CORDA - Feijão corda tipo 01, embalagem 
primária cru pacows de O 1 kg, livres de impureza, insetos ou 
microrganismos que possam torna-lo impróprio ao consumo GRANULAR KG 120 R$ 3,62 R$ 434,40 

18 humano ou comprometer o armazenaniento. Validade mínima de 
180 (cento e oitenta) dias, 

Valoi unitário: 
-- 

Três Reais e Sessenta Dois Centavos 
- Valortotal: _Quatro centos Trinta Quatro Re ais e Quarenta Centavos  

FRANGO - INTEIRO CONGELADO COM MIUDOS 
(embalagem. caixa com 18 kg), com aspecto cor e cheiro próprio, 
sem esourecimento ou manchas esverdeadas, aspecto firme não 
amolecido e nem pega oso. acondicionado individualmente em  FRIATO KG 820 R$ 6,76 R$ 5.543,20 

19 saco plástico, contendo a identificação do produto, marca do 
fabricante e prazo de validade. 

Vale r unitário: Seis Reais e Setenta Seis Centavos 
- Valor total: Cinco Mil Quinhentos Quarenta Três Reais e Vinte Centavos 

Página 3 de 6 	/' 



SIERCANTII. 
f 

MARI LENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 

AV. LAIR FELIX NUNES N° 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE 

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com  I  o 
OMO 

% LEITE EM PÓ INTI GRAL -Produto industrializado em pó de 

k.94 

leite bovino, integral, com teor de proteína mínima de 27 gramas 
por 100 gramas do produto, constar no rotulo à composição 

BETÂNIA PCT 4.700 R$ 4,03 1,00 
química e nutricional para 100 gramas, embalado em embalagens 

20 
 

de 200g. Prazo de 'aliclade mínimo de lO meses e registro no 
órgão competente 

Valor unitario Quatro Reais e Três Centavos 
Valor total. Dezoito Mil Novecentos Quarenta Um Reais  

MOLHO DE TOMATE (EM13.340GR)- produto á base de 
tomate contendo os seguintes ingredientes: tomate, cebola, 
açúcar, sal, amido de milho, óleo de soja, salsa, aipo, manjerona, 

MARATÁ UNI 620 R$ 1,88 R$ 1.165,60 
tomilho, espessante e aromatizante, isento de glúten, embalagem 
primária: sachê contendo 340gr do produto, validade mínima de 
180 dias a partir da data de entrega. 

Valor unitário: Um Real e Oitenta Oito Centavos  

Valoi total: 	1 Um Mil Cento e Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos  

MACARRÃO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, com 
umidade inferior a 13%, ingrediente mínimo farinha de trigo 
especial, constando no rótulo á composição química e nutricional 
para 100 gramas, embalagem plástica resistente, pacote de 500 BONSABOR PAC 3.050 R$ 1,67 R$ 5.093,50 

22 gramas, fardo com até 10 kg. Prazo de validade mínimo de 10 
meses, livre de impurezas e microrganismos que o torne 
impróprio para o consumo e ter registro no órgão, competente. 

Valor unitário: Um Real e Sessenta Sete Centavos 
- Valor total: Cinco Mil Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos  

PÃO HOT- DOO - peito à base de trigo, manteiga, sal, água, 
fermento biológico, sem conservantes ao antemovo, contém 
glúten, produto natural Gbricado no mesmo dia, embalado em LA PAZ PAC 472 R$ 3,00 R$ 1.416,00 

23 saco plástico resistente contendo lO unidades de 50g com dada 
de fabricação e validade. 

Valor unitário: Três Reais 
- Valor total: Um Mil Quatrocentos Dezesseis Reais  

PROTEINA DE SCi 	TEXTURIZADA- Embalagem plástica 
resistente de 500g, c n i excelente prazo de validade e boas SOTA PAC 475 R$ 3,78 R$ 1.795,50 

24 condições para o consumo humano. 

Valor unitário: Três Reais e Setenta Oito Centavos 
- Valor total: Um Mil Setecentos Noventa Cinco Reais e Cinquenta Centavos  

SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, com adição de iodo, 
emOalagem plastica i esislente de 01 kg, fardos com até 30 kg. 

NOTA 10 KG 120 R$ 0,52 R$ 62,40 
1 rzo de validsdç miomo de lO meses e registro no órgão 

25 competente. 

Valor unitário: Cinquenta Dois Centavos 
Valor total: Sessenta Dois Reais e Quarenta Centavos 



MAKILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 ZI,  o 	

O 
AV. LAIR FELIX NUNES N9 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE 	

«f) 	
x 	\ 

BUZIM 

	

	 - .• 	. 	. 	
. 	 1 	O E mau. mercantiIobuzimhotmauI com 

SARDINHA EM CONSERVA 1300R)- sardinha enlatada ao 
óleo de soja, sem conservantes, conservada no próprio suco. Sem 
glúten, Embalada á vácuo, não amassadas e nem estufadas com 

PAL MEIRA LAT 1.600 R$ 2,73 R$ 4 368 00 
26 

peso drenado 90gr. Obrigatória na embalagem a identificação . 

nutricional do produto 	Do Fabricante, data de fabricação e 
validade. Registro nu SIF. Pïazo de 'validade mínimo de 60 dias 

Valor unitário: Dois Reais e Setenta Três Centavos 
Valor total: Quatro Mil Trezentos Sessenta Oito Reais  

SALSICHA CONGELADA- pesando 40gr, em pacotes de 5 kg 
congelada . Devera apresentar textura, cor, odor e sabor 
característico. Não será aceito produto que apresente superfície 
úmida e /ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de 
consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não 

AVIVAR KG 260 R$ 6,48 R$ 1.684,80 será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas 
ou coloração sem uniformidade. Registro no SIF. Produto deve 
seguir a legislação vigente (lnstruão Normativa N 122 de 
24/11/05- mapa) Rotulagem obrigatório (RD 	n°360/359 de 
23/12/03, RDC N°259 de 0/09/02, RDC N° 10.674 de 16/05/03. 

Valor unitário: Seis Reais e Quarenta Oito Centavos 
- Valor total: Um Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais e Oitenta Centavos  

SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ - Suco concentrado de 
polpa de caiu, sabor e cheiro característico de caiu e com 
diluição homogenia. Diluição mínima de 01 (uma) parte de suco 

DA FRUTA GAR 2.400 R$ 2,34 R$ 5.616,00 concentrado para 09 (nove) partes de agua. Prazo de validade 
28 mínimo de 05 meses e registro no órgão competente, EM13.500 

ML. 

Valor unitário: Dois Reais e Trinta Quatro Centavos  
Valor total: Cinco Mil Seiscentos Dezesseis Reais  

SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - Suco 
concentrado de polpa de naracujá, sabor e cheiro característico 
de maracujá e com diluiçdo homogenia. Diluição mínima de 01 

DA FRUTA GAR 300 R$ 3,62 R$ 1.086,00 
29 

(uma) parte de suco concentrado para 09 (nove) partes de agua. 
Prazo de validade mínimo de 05 meses e registro no órgão 
competente, EM13.500 MI.. 

Valor unitário: Três Reais e Sessenta Dois Centavos 
- Valor total: Uni Mil Oitenta Seis Reais  

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA LÍQUIDO - Garrafa 
plástica de 500 ml, com registro do Ministério da Saúde, 
ingredientes na composição do tempero: cravo, louro, erva doce, SADIO GAR 422 R$ 3,12 R$ 1.3 16,64 

30 coentro, gengibre, cebola, alho, sai, etc. 

Valor unitário: Três Reais e Doze Centavos 	 / 
Valor total: Um Mil Trezentos Dezesseis Reais e Sessenta Quatro Centavos 

VALOR GLOBAL. 	
Cento e Vinte Cinco Mil Setenta Sete Reais e Oitenta Um Centavos R$125.077,81 

/1 

Pno 5de6 



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 

CNPJ: 35.043.876/0001-8 CGF: 06.094.979-1 

	

' 9MERCANTIL 	AV. LAIR FELIX NUNES N 9  204, CENTRO, TIANGUÁCE 

	

' O BUZIM 	 r v .4 
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com  

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias a contar da data de abertura do certame. 

Prazo: Conforme o Edital. 

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previ denciárMNgW&Leeofterci ais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem 
de lucro. 

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste 
edital, 

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carrego e descarrego, 
decorrentes do fornecimento dos itens, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Cariré. 

Declaramos que os preços ofertados já estão com incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, prevudenciários, fiscais e comerciais, 
taxas.fletes, seguros, deslocamentos de pessoal, e material, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos 
itens licitados, inclusive a margem de luro. 

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta. 

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do 
edital. 

O Licitante declara o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o 
edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às 
palidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais, 

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos 	CNPJ: 	35.043.876/0001-08 
Endereço: Av. Lair Felix Nunes 	 CGF 	 06.094.979-1 
Cidade: Tianguá - Ceará n° 204 - CENTRO 
Contato: (88) 3671-2021 	 Email: 	mercantilobuzim@hotmail.com  

Tianguá - CE, lide Março de 2019. 

CtWJ: 
\ pii 

Marilene de Carvalho Vasconcelos 
CPF: 285.795.933-87 

RG: 189376389 SSP - CE 
Sócia/ Proprietária 

< 
3 	f$rrna(j)de 

MLAWPS 	UI 	0ICIAL INTERINO 	C1) 
CM 747006 	 JOÃO BOSCOGASPAR uRSflTurn 	/0 


